quando solicitado. 

Importa ressaltar que o empreendimento atendeu aos requisitos dos §§ 2º e 3º do art. 9º 
do Decreto 44.844/2008, motivos pelos quais lhe foi concedida a APO (Autorização 
Provisória para Operar). 

Os custos de análise no valor de R$3.410,77 (Três mil, quatrocentos e dez reais e setenta 
e sete centavos) foram integralmente ressarcidos pelo empreendedor. 

A utilização de recursos hídricos do empreendimento é realizada através da portaria de 
outorga de nº 00633/2008, pertencente à CISAM SIDERURGIA LTDA. Conforme 
informação complementar juntada pelo empreendedor, o balanço hídrico do